
 
 

1 
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 3152 del 17/11/2025 

Oggetto: Conferimento di incarico professionale a esperto esterno di educazione motoria per la 

scuola dell’infanzia e primaria di Beduzzo e Corniglio – a.s. 2025/2026. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle   

istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare l’art. 7, comma 6; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, in particolare gli artt. 16, 45, 

50 e Allegato I.1 relativi agli affidamenti di prestazioni di natura intellettuale; 

VISTO il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il Reg. UE 2016/679 (GDPR) e il D.Lgs. 196/2003 per il trattamento dei dati personali; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto relative ai criteri di selezione 

e all’assunzione a bilancio dei fondi destinati al progetto; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 3130 del 10/11/2025 per la selezione di n. 1 esperto di 

educazione motoria per le scuole dell’infanzia e primaria dei plessi di Beduzzo e Corniglio; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza (17 novembre 2025) sono pervenute n. __1_ 

candidature; 

ESAMINATE le domande e la documentazione allegata; 

PRESO ATTO dell’esito della valutazione comparativa effettuata sulla base dei titoli e delle 

esperienze professionali, secondo la tabella di valutazione approvata con l’avviso; 

DATO ATTO che è pervenuta nei termini un’unica domanda di adesione al bando,  il candidato 

ABLONDI ANDREA C.F.: BLNNDR95L10G337D   risulta pertanto idoneo al conferimento 

dell’incarico; 

ACCERTATA la regolarità della posizione amministrativa, fiscale e contributiva del soggetto 

selezionato; 

VERIFICATA l’insussistenza di cause di conflitto d’interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 

36/2023; 

ACCERTATA la disponibilità a svolgere l’incarico ogni lunedì (Infanzie di Beduzzo e 

Corniglio), martedì (Primaria e Infanzia di Beduzzo) e  giovedì (Infanzia di Beduzzo). 
RITENUTO di dover procedere al conferimento dell’incarico in oggetto, nel rispetto dei principi di 

trasparenza, imparzialità e rotazione; 

 

PRIC81600D - Istituto Comprensivo di Corniglio - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003258 - 17/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da SIMONETTA FRANZONI



 
 

2 
 

DETERMINA 

1. Di approvare la graduatoria definitiva della selezione pubblica per l’individuazione di n. 1 

esperto esterno di educazione motoria per le scuole dell’infanzia e primaria di Beduzzo e 

Corniglio – a.s. 2025/2026. 

 Di conferire al sig. ABLONDI ANDREA, C.F. BLNNDR95L10G337D e residente 

 a  Corniglio in via Tre Rii, 4 - 43021  l’incarico di esperto esterno di educazione 

 motoria,  per un totale di 135 ore da svolgersi nel periodo dal 18 novembre 2025  

 al 30 giugno  2026 con un compenso orario lordo di € 35,00 fino ad un massimo di € 

 4.725,00. 

2. Di precisare che il rapporto avrà natura di prestazione d’opera intellettuale ai sensi 

dell’art. 2222 c.c., senza alcun vincolo di subordinazione, e sarà regolato da apposito 

contratto di prestazione d’opera professionale. 

3. Di imputare la relativa spesa al progetto finanziato con i fondi della Fondazione Bonani, 

come da delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 06/11/2025. 

4. Di disporre che il pagamento avverrà previa presentazione di regolare fattura o nota di 

compenso, nel rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari (L. 136/2010) e delle 

disposizioni fiscali vigenti. 

5. Di pubblicare la presente determina e la graduatoria definitiva all’Albo online e nella 

sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 29 

del D.Lgs. 36/2023. 

6. Di garantire che l’incarico è conferito nel rispetto dei principi di trasparenza, 

imparzialità, rotazione e parità di trattamento, in coerenza con le linee del Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell’Istituto. 

 

Corniglio, 17/11/2025 

         La Dirigente Scolastica 
       Dott.ssa Simonetta Franzoni 

 

PRIC81600D - Istituto Comprensivo di Corniglio - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003258 - 17/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da SIMONETTA FRANZONI


		2025-11-17T15:29:43+0000
	SIMONETTA FRANZONI




